
Farnost Karviná – informace 

5. března 2023 
 

1. Slavíme dnes 2. neděli postní. Dnes odpoledne, v 15:00, zveme všechny na Křížovou cestu 
s postním kázáním (cz). Příští týden budou Gorzkie Żale s postním kázáním (pl). 

2. Snažme se po celou dobu postní v našem každodenním životě zachovat vážný a kající charakter 
této doby a využijme ji ke ztišení, pokání a obrácení. Pomoci nám mohou postní pobožnosti 
v našem kostele. Ve čtvrtky (pl) a v pátky (cz) od 17:20 je společná modlitba křížové cesty vedená 
společenstvími a jednotlivci z řad farníků. Prosíme ochotné zástupce, aby se zapisovali na rozpis 
u zakristie. Nedělní postní pobožnosti vedou naši kněží. 

3. Po celou dobu postní je také možné se zapojit do farní postní aktivity. Pro děti je připraveno 
putování. Každou neděli děti dostanou od Andílků jeden dílek mapy, podle které se později, 
ve Svatém týdnu, budou mohly vydat na cestu za schovaným pokladem. Dospělí a mládež se 
mohou zamýšlet nad symbolikou vody. V kostele je připravena nástěnka s popisem a kartičkami 
s úmysly na jednotlivé týdny postní doby. 

4. Ještě dnes se můžete zapisovat na adorační stráž během 24 hodin pro Pána.  

5. Nemocné, ke kterým kněží nechodí pravidelně kolem prvního pátku, budou před Velikonocemi 
navštěvovat v pondělí 27. března dopoledne. Své nemocné můžete nahlásit do neděle 26. března 
na tel. čísle +420 596 314 455. 

6. Již teď informujeme, že na dny 15.-19.05. plánujeme farní zájezd do Polska. Rámcový program 
a základní informace jsou na plakátku. 

7. Tento týden jsme se v naší farnosti rozloučili s těmito zemřelými: Maria Zbedinová, Lýdie 
Švedová, Karel Kunschke a Mária Hospodiová. Vzpomeňme na ně v modlitbě. (Věčné 
odpočinutí...) 

 
 

děti – křížek  


